

# **Clausen & Klausen Holding ApS**

**Tinghøjvej 14  
8920 Randers NV**

**CVR-nr. 39 05 92 07**

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 29. februar 2020

---

Adam Klausen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	8
Balance pr. 31. december 2019	9
Noter til årsrapporten	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Clausen & Klausen Holding ApS  
Tinghøjvej 14  
8920 Randers NV

CVR-nr.: 39 05 92 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Randers

### Direktion

Mikkel Clausen  
Adam Klausen

### Pengeinstitut

Vestjysk Bank  
Åboulevarden 67  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed samt ejendomsudlejning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 868.930, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.572.915.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>332.810</b>	<b>73</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-126.866	-43
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>205.944</b>	<b>30</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		821.445	655
Finansielle omkostninger	2	-113.227	-58
<b>Resultat før skat</b>		<b>914.162</b>	<b>627</b>
Skat af årets resultat	3	-45.232	2
<b>Årets resultat</b>		<b><u>868.930</u></b>	<b><u>629</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		110.600	108
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-39.603	1
Overført resultat		797.933	520
		<b><u>868.930</u></b>	<b><u>629</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		7.965.374	3.056
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>7.965.374</u>	<u>3.056</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.569.921	1.403
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.569.921</u>	<u>1.403</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>9.535.295</u>	<u>4.459</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.428	0
Andre tilgodehavender		105.767	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		221.738	203
<b>Tilgodehavender</b>		<u>343.933</u>	<u>203</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>282.500</u>	<u>93</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>626.433</u>	<u>296</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>10.161.728</u>	<u>4.755</u>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	40
Overført resultat		2.412.315	1.614
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>2.572.915</u></b>	<b><u>1.812</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.340.225	962
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>5.340.225</u></b>	<b><u>962</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	204.899	49
Modtagne forudbetalinger fra kunder		222.286	63
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.875	5
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.734.256	1.725
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.856	20
Selskabsskat		16.970	68
Anden gæld		48.446	51
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.248.588</u></b>	<b><u>1.981</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.588.813</u></b>	<b><u>2.943</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.161.728</u></b>	<b><u>4.755</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	29.737	12
Andre finansielle omkostninger	<u>83.490</u>	<u>46</u>
	<u><b>113.227</b></u>	<u><b>58</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	-2
Sambeskatningsbidrag	<u>45.232</u>	<u>0</u>
	<u><b>45.232</b></u>	<u><b>-2</b></u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2019		3.098.326
Tilgang i årets løb		<u>5.036.805</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>8.135.131</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		42.891
Årets afskrivninger		<u>126.866</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>169.757</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>7.965.374</b></u>

## Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	708.873	709
Kostpris 31. december 2019	708.873	709
Værdireguleringer 1. januar 2019	693.603	589
Årets resultat	821.445	655
Udbytte modtaget	-654.000	-550
Værdireguleringer 31. december 2019	861.048	694
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.569.921</b>	<b>1.403</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
TJ VVS & Blik ApS	Randers	100%

## 6 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	39.603	1.614.382	108.000	1.811.985
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	-39.603	797.933	110.600	868.930
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>2.412.315</b>	<b>110.600</b>	<b>2.572.915</b>

## Noter

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.011.050</u>	<u>5.545.124</u>	<u>204.899</u>	<u>4.482.592</u>
	<u><b>1.011.050</b></u>	<u><b>5.545.124</b></u>	<u><b>204.899</b></u>	<u><b>4.482.592</b></u>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.545, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 7.548.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for t.kr. 873 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 5.088. Ejerpantebreve for t.kr. 15 er deponeret til sikkerhed for ejerforening, ejerpantebrev på t.kr. 689 er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, mens ejerpantebrev på t.kr. 170 er i egen besiddelse.